c/c 134 da Lei nº 14.133/2021, alterando-se as Cláusulas Quinta- Preço, Décima Primeira - Garantia da execução
e Décima Quarta- Dotação Orçamentária
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA -PREÇO
 
2.1    Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro, altera-se a Cláusula Quinta - Preço, para fazer constar que o
valor mensal estimado da contratação passará a ser de R$ 344.049,01 (trezentos e quarenta e quatro mil quarenta e nove reais e
um centavo), perfazendo o valor anual de R$ 4.128.588,12 (quatro milhões, cento e vinte e oito mil quinhentos e oitenta e
oito reais e doze centavos), conforme tabela abaixo:
 

 
LOTE 5 - DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

N°
DO

ITEM

 
DESCRIÇÃO DO ITEM

Quantidade estimada
de postos 12 meses

 (A)

Valor unitário
estimado máximo 

(B)

Valor total estimado máximo
(AxB)

59 ARQSOF-02 - Arquiteto de

[...]

4.1 Altera-se a Cláusula Décima Primeira –  Garantia da execução para consignar que, como garantia das obrigações
assumidas, a CONTRATADA deverá adequar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção de 3 % em
relação ao valor global do contrato, que corresponde a R$ 123.857,64 (cento e vinte e três mil oitocentos e cinquenta e sete
reais e sessenta e quatro centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por
igual período, a critério da CONTRATANTE. 
 
5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DE EFEITOS

 

5.1  O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 01/01/2025.